A illius duodecim horarum et mortuæ (93), sedebant. Diabolica enim caligo humanum genus tenebris oppleverat subverteratque, atque a transgressionem reos effectos, ab opifice ceu adulteros alienaverat. Idcirco superveniens luminis dies (94), ipsos sponte, illudente errore, in malum subversos ac labefactatos, ultro rursus in bonum misericordia transvexit, velut solaris luminis radiis, duodecim destinatis in orbis fines apostolis: quemadmodum de Salvatore et apostolis Habacuc propheta dicit: «Ascendes super equos tuos, et equitatio tua salus<sup>90</sup>.» Et iterum: «Superdixisti in mare equos tuos, conturbantes aquas multas<sup>91</sup>.» Hæc Judæorum cœtus indigne ferens Thessalonice clamabat: «Hi qui terrarum orbem conturbarunt, hæc quoque venerunt: et hi omnes contra decreta Cæsaris faciunt, regem alium dicentes esse Jesum<sup>92</sup>.» Nec ea res Judaico furori est insolens: ita enim moris habent, nova moliri adversus sanctos. Et enim Moysen pro ipsis precantem, velut inferret (injuriam, contumeliose habuerunt. Aaron vero ut vitulum faceret, adegerunt. Jeremiam denique in lacum luti jaculantes projecerunt. Nunc autem rabie adversus apostolos furentes, conturbatores vocant, et qui tyrannidem moliantur adversus Cæsarem. Quid porro, Judæi, salutaria propellitis? Quid turbas beneficiis ciētis? Quandia nocti illuni assimilamini? sicut scriptum est: «Nocti comparavi diem tuum;» et iterum: «Et tu turris squalens<sup>93</sup>.» Pii recte Jesum prædicant regem, non velut tyrannice regnum obtineat, sed a natura: «Per eum enim reges regnant<sup>94</sup>,» et tyranni terræ dominantur (95).

XI. Porro qui veritatem criminamini, mihi dicite: Quomodo habet Jesu regnum? quomodo exercitum duxit adversus tyrannum? quomodo ejus principatum labefactavit? quomodo sortem nobis adversarium dejecit<sup>95</sup>? quomodo diripuit ejus spolia? nos nimirum, quibus ad quævis absona utebatur. Quod ejus armamentarium? quæ armatura? Verum non sustinent Christo infensi vitamque aversantes, miraculi novitatem edicere. Norunt enim id sibi in reprehensionem cedere. Equidem, varia ex ferro fabricata hominibus constat armatura, ad carnalis vanæque infirmitatis tuitionem et munimen: at Regi Jesu et Deo, cum sit potens, adversum fuerit, ut more humano aciem instruat. Suam enim ipsius virtutem carne propalam infirmissima occultans, cominus ad pugnam congregientibus se ipsum demonstrat: «Loricam quidem indutus, ju-

<sup>90</sup> Habac. iii, 8. <sup>91</sup> ibid. 15. <sup>92</sup> Act. xvii, 6, 7. <sup>93</sup> Mich. iv, 8. <sup>94</sup> Prov. viii, 19. <sup>95</sup> Matth. xii, 29.